

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Zámok Kunerad - 2. etapa komplexnej rekonštrukcie NKP - trvalé zastrešenie

Obstarávateľ: SAMEMA s.r.o.

Poradové číslo: 2

Dátum podania: 20.09.2021 17:26:21

Zverejnené: 21.09.2021 15:45:59

Dobrý den. Při vyplňování rozpočtu jsme narazili na níže uvedené nesrovnalosti a proto se dotazujeme následující:

1. Položka č.95 "PB FLEX, 5M" je zde počítáno 220 ks, což znamená 1100 mb. Není nám jasné, kam je toto velké množství materiálu určeno. Můžete, prosím, objasnit?
2. V položkovém rozpočtu není specifikován formát (rozměry) střešní krytiny (břidlice). Prosíme o upřesnění těchto rozměrů. Upozorňujeme, že tl. břidlice 15 mm (dle projektové dokumentace) je pro krytí takovýchto střech naprosto nevhodná a v některých částech střechy nepoužitelná.

Odpověď:

1. Položka č.95: Je to tesniaci pás z mäkkého kovu okolo každého úžľabia nárožia a bočníka, ktorý sa dáva pod bridlicu.
2. Počítalo sa s rozmerom 340x280mm. Keďže rôzni výrobcovia bridlice ponúkajú rôzne základné rozmery, je potrebné, aby si v prípade iného rozmeru prepočítal záujemca množstvo na celkové m2 strechy. Presný tvar a rozmer šablóny sa potom vyberie podľa fyzickej vzorky. Bridlica by mala byť štiepaná na hrúbku minimálne 5mm. To, že v projektovej dokumentácii je napísaných 15mm neznamená, že samotná šablóna má takú hrúbku. Šablóny sa cez seba prekrývajú to znamená, že na tom mieste, kde sa prekrývajú je to spolu 10mm. Keďže ide o štiepaný kameň nie rezaný, hrúbka šablóny môže byť lokálne aj väčšia. Preto je na vrstvu bridlice pre potreby projektovej dokumentácie vyhradená vrstva 15mm.

Poradové číslo: 1

Dátum podania: 15.09.2021 08:09:40

Zverejnené: 16.09.2021 10:51:49

Dobrý den.

K poskytnutému položkovému rozpočtu máme tyto otázky:

1. Položka č. 73 rozpočtu " Drevená konštrukcia dosky 30*150*4000" při doplnění jednotkové ceny nedopočítává celkovou cenu, v buňce chybí vzorec. Máme si tento vzorec doplnit sami?
2. Položka č. 74 rozpočtu " Montáž debnenia striech rovných a šikmých z hobľovaných dosiek " obsahuje výměru 188,700 m2. Vzhľadom k veľkosti střešní plochy 1816,00 m2 (položka č. 114) a rovněž vzhľadom k množství materiálu 69,98m3 desek (položka č.73) se domníváme, že tato položka je nedostatečná. Nedošlo zde k posunutí desetinné čárky omylem? Nemá být správně 1887,00 m2?
3. Položka č. 87 rozpočtu "Bridlicová krytina rohy,nárožia, úžľabie,odkvap" je uvedena v kilogramech anikoli v kusech. Jedná se o překlep, nebo je opravdu uvažováno s kilogramy?

Odpověď:

1. Osoba podľa § 8 ods. 1 ZoVO zverejnila na profile upravený výkaz výmer, s označenou bunkou, kde bol vzorec doplnený.
2. Osoba podľa § 8 ods. 1 ZoVO zverejnila na profile upravený výkaz výmer, s označenou bunkou, kde bola posunutá desatinná čiarka.
3. Keďže táto bridlica je neopracovaná, dá sa udávať v ks aj kg. Osoba podľa § 8 ods. 1 ZoVO trvá na tom, aby pri položke č. 87 bola cena prepočítaná na 1 kg.